

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"



Н.Н. Гусев

" 28 " 01 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 18.

(локальная смета)

на Ремонт. Ремонтно-производственная база инв. № ЕО0003554

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 2401,301 тыс. руб.

строительных работ 1869,427 тыс. руб.

монтажных работ 103,904 тыс. руб.

прочих 8,187 тыс. руб.

Средства на оплату труда 19,080 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 2082,63 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Коридор 1 этаж												
1	ФЕРр56-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Снятие дверных полотен	100 м2	0,032 3,2 / 100	288,06	288,06			9,22	9,22		
2	ФЕРр56-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,02 2 / 100	1579,15	1437,99	141,16		31,58	28,76	2,82	
3	ФЕРр67-4-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,02 2 / 100	145,98	143,48	2,5	1,08	2,92	2,87	0,05	0,02
4	ФЕРм08-03-594-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт	0,02 2 / 100	1523,57	1341,18	53,31	7,53	30,47	26,82	1,07	0,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФЕРм08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	100 шт	0,02 2 / 100	95,44	94,04	1,4	0,19	1,91	1,88	0,03	
6	ФЕРм08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,02 2 / 100	423,97	313,47	4,67	0,64	8,48	6,27	0,09	0,01
7	ФЕРм10-08-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прибор сигнализирующий емкостной (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	шт	4	54,11	54,11			216,44	216,44		
8	ФЕРм10-08-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прибор сигнализирующий емкостной	шт	4	82,73	77,3			330,92	309,2		
9	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м	0,115 11,5 / 100	108,66	108,44	0,22	0,1	12,5	12,47	0,03	0,01
10	ФЕРм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м	0,115 11,5 / 100	19,81	18,56	1,25	0,18	2,28	2,14	0,14	0,02
11	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,115 11,5 / 100	206,76	154,92	0,31	0,14	23,78	17,82	0,04	0,02
12	ФЕРм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,115 11,5 / 100	41,11	26,51	1,78	0,26	4,73	3,05	0,2	0,03
13	ФЕРр67-1-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: шнура на роликах	100 м	0,078 7,8 / 100	21,61	21,61			1,69	1,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ФЕРм08-02-399-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,078 <i>7,8 / 100</i>	41,11	26,51	1,78	0,26	3,21	2,07	0,14	0,02
15	ФЕРм08-02-399-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,078 <i>7,8 / 100</i>	41,11	26,51	1,78	0,26	3,21	2,07	0,14	0,02
16	ФЕРм10-08-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Извещатель ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i>	шт	1	13,9	13,9			13,9	13,9		
17	ФЕРм10-08-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Извещатель ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт	1	23,03	19,86			23,03	19,86		
18	ФЕРм08-03-593-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Световые настенные указатели <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i>	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	570,4	545,52	24,88	3,51	11,41	10,91	0,5	0,07
19	ФЕРм08-03-593-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Световые настенные указатели	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	1335,26	779,32	35,54	5,02	26,71	15,59	0,71	0,1
20	ФЕРр57-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,058 <i>5,8 / 100</i>	29,41	29,41			1,71	1,71		
21	ФЕРр57-1-3 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2	0,059 <i>5,9 / 100</i>	136,03	136,03			8,03	8,03		
22	ФЕР26-01-017-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром до 160 мм трубками (применительно)	10 м	0,36 <i>3,6 / 10</i>	141,97	34,92	17,27	2,9	51,11	12,57	6,22	1,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ФЕР31-01-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Армирование цементобетонных покрытий: сетками	т	0,022	115,4	36,97	74,2	10,26	2,54	0,81	1,63	0,23
24	ФЕР11-01-014-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство полов бетонных толщиной: 150 мм	100 м2	0,059 <i>5,9 / 100</i>	619,45	322,27	210,71	141,29	36,55	19,01	12,43	8,34
25	ФЕР11-01-027-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2	0,168 <i>16,8 / 100</i>	8201,43	1046,88	122,7	37,92	1377,84	175,88	20,61	6,37
26	ФЕР11-01-040-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,153 <i>15,3 / 100</i>	137,09	61,32	2,13	0,42	20,97	9,38	0,33	0,06
27	ФЕР46-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка: кирпичных стен	м3	0,2	113,91	73,01	40,9		22,78	14,6	8,18	
28	ФЕР09-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	4,02	63,94	23,81	14,41	1,97	257,04	95,72	57,93	7,92
29	ФЕР09-04-012-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	2	13,84	11,01	2,11		27,68	22,02	4,22	
30	ФЕР15-01-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке (применительно)	100 м2	0,035 <i>3,5 / 100</i>	571,61	460,38	53,38	10,31	20,01	16,11	1,87	0,36
31	ФЕР10-01-036-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0,083 <i>8,3 / 100</i>	93,15	57,15			7,73	4,74		
32	ФЕР15-04-006-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	0,115 <i>11,5 / 100</i>	79,07	77,92	0,97	0,26	9,09	8,96	0,11	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ФЕРп62-17-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,115 11,5 / 100	814,39	293,93	7,07	2,05	93,65	33,8	0,81	0,24
34	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (применит. к очистке от масляной краски)	100 м2	0,384 38,4 / 100	178	178			68,35	68,35		
35	ФЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка поверхности щетками	м2	65,3	7,68	7,68			501,5	501,5		
36	ФЕРп61-1-9 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	1,037 103,7 / 100	321,53	303,12	17,16	10,18	333,43	314,34	17,79	10,56
37	ФЕР15-04-049-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Мелкозернистый механизированным способом	100 м2	1,037 103,7 / 100	2800,3	108,32	39,93	1,4	2903,91	112,33	41,41	1,45
38	ФЕР15-04-005-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	1,037 103,7 / 100	675,6	384,81	10,49	2,01	700,6	399,05	10,88	2,08
39	ФЕР13-03-001-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей (применительно)	100 м2	0,07 7 / 100	646,78	58,33	7,32	0,45	45,27	4,08	0,51	0,03
40	ФЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,145 14,5 / 100	720,44	629,59	2,28	0,49	104,46	91,29	0,33	0,07
41	ФЕР07-05-016-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство металлических ограждений: с поручнями из хвойных пород	100 м	0,02 2 / 100	17693,26	1417,99	218,16	33,5	353,87	28,36	4,36	0,67
42	ФЕР07-05-016-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м	-0,02 -2 / 100	16690,3	429,11	204,08	30,77	-333,81	-8,58	-4,08	-0,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ФЕР15-04-025-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (поручней)	100 м2	0,044 <i>(2,5+1,9) / 100</i>	996,07	465,93	7,86	1,55	43,83	20,5	0,35	0,07
44	ФЕР62-9-5 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2	0,042 <i>4,2 / 100</i>	1214,74	887,33	7,07	2,05	51,02	37,27	0,3	0,09
45	ФЕР62-33-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,016 <i>1,6 / 100</i>	729,71	576,32	0,66	0,12	11,68	9,22	0,01	

Материалы. Коридор 1 этаж.

46	Прайс-лист	Офисный светодиодный светильник 595х595х40 световой поток нге менее 4800 Lm с возможностью смены ламп	шт	2	495,44				990,88			
47	ФССЦ-20.4.01.01-0044 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка: А16-051, цвет белый	10 шт	0,2 <i>2 / 10</i>	64,4				12,88			
48	ФССЦ-18.5.08.13-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Трубки защитные гофрированные	м	3,6	9,5				34,2			
49	ФССЦ-08.1.02.17-0089 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 4,0 мм, без покрытия, 50х50 мм	м2	5,9	33,74				199,07			
50	ФССЦ-04.1.02.01-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Бетон мелкозернистый, класс: В7,5 (М100)	м3	0,9	466,97				420,27			
51	ФССЦ-11.3.03.06-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Плинтуса для полов пластиковые, 19х48 мм	м	15,3	12,3				188,19			
52	ФССЦ-11.3.03.14-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	63				2,52			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ФССЦ-11.3.03.14-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	63				2,52			
54	ФССЦ-11.3.03.14-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	128				5,12			
55	ФССЦ-11.3.03.14-0021 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	128				5,12			
56	ФССЦ-07.1.01.01-0020 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПС 01.2050x980	шт	2	3104,96				6209,92			
57	ФССЦ-01.7.04.01-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5	шт	2	371,2				742,4			
58	ФССЦ-11.2.03.01-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Панели декоративные МДФ размером: 2600x168x7 мм	м2	3,5	67,22				235,27			
59	ФССЦ-11.3.03.13-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Угол универсальный для пластиковых панелей белый, длина 3,0 м	шт	2,9 <i>8,7/3</i>	3,42				9,92			
60	ФССЦ-14.3.01.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Состав грунтовочный ЛАЭС "Грунтовка глубокого проникновения"	кг	15	21,77				326,55			
61	ФССЦ-14.3.02.01-0207 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер- Колор", тон средний	т	0,0735 <i>73,5/1000</i>	23168,86				1702,91			
62	ФССЦ-04.3.02.05-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	886	2,07				1834,02			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	ФССЦ-14.4.04.08-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	5,9	16,66				98,29			
64	ФССЦ-04.3.01.09-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,22	424,88				93,47			
Итого по разделу 1 Коридор 1 этаж									218359,08			
Раздел 2. Кухня												
65	ФЕРp67-4-5 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,01 <i>1 / 100</i>	145,98	143,48	2,5	1,08	1,46	1,43	0,03	0,01
66	ФЕРp62-16-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,053 <i>5,3 / 100</i>	741,15	237,86	7,07	2,05	39,28	12,61	0,37	0,11
67	ФЕРp62-7-5 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2	0,141 <i>14,1 / 100</i>	801,65	442,28	7,07	2,05	113,03	62,36	1	0,29
68	ФЕРp62-17-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,078 <i>7,8 / 100</i>	814,39	293,93	7,07	2,05	63,52	22,93	0,55	0,16
69	ФЕРm08-03-593-07 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, двухламповый	100 шт	0,01 <i>1 / 100</i>	1482,3	774,55	191,92	27,11	14,82	7,75	1,92	0,27
Материалы. кухня												
70	ФССЦ-14.3.02.01-0207 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер-Колор", тон средний	т	0,0093 <i>9,3/1000</i>	23168,86				215,47			
71	ФССЦ-14.4.04.08-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	3	16,66				49,98			
72	Прайс-лист	Офисный светодиодный светильник 595x595x40 световой поток нге менее 4800 Lm с возможностью смены ламп	шт	1	495,44				495,44			
Итого по разделу 2 Кухня									9687,28			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 3. Туалет												
73	ФЕРр56-11-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие наличников	100 м	0,298 <i>29,8 / 100</i>	33,43	33,43			9,96	9,96		
74	ФЕРр56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие дверных полотен	100 м2	0,04 <i>4 / 100</i>	288,06	288,06			11,52	11,52		
75	ФЕРр56-9-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,03 <i>3 / 100</i>	1579,15	1437,99	141,16		47,37	43,14	4,23	
76	ФЕР10-01-039-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0455 <i>4,55 / 100</i>	3493,69	821,89	967,98	153,9	158,96	37,4	44,04	7
77	ФЕРр65-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм (применительно)	100 м	0,04 <i>4 / 100</i>	328,71	288,02	7,09	1,35	13,15	11,52	0,28	0,05
78	ФЕР16-05-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (прим)	шт	4	42,04	13,33	3,5	0,12	168,16	53,32	14	0,48
79	ФЕРр65-4-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж: умывальников и раковин	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	445,72	437,59	8,13	3,51	8,91	8,75	0,16	0,07
80	ФЕР17-01-005-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка раковин	10 компл.	0,2 <i>2 / 10</i>	153,77	86,48	11,39	2,57	30,75	17,3	2,28	0,51
81	ФЕР17-01-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка смесителей	10 шт	0,2 <i>2 / 10</i>	78,32	67,34			15,66	13,47		
82	ФЕРр65-6-3 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смена: сифонов	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	2091,96	692,04	13,26	3,38	41,84	13,84	0,27	0,07
83	ФЕРр65-4-7 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж: сифонов	100 шт	-0,02 <i>-2 / 100</i>	503,44	502,5	0,94	0,41	-10,07	-10,05	-0,02	-0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	ФЕРм08-03-591-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	100 шт	0,01 1 / 100	79,49	78,09	1,4	0,19	0,79	0,78	0,01	
85	ФЕРм08-03-591-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,02 2 / 100	300,02	260,3	4,67	0,64	6	5,21	0,09	0,01
86	ФЕРр67-4-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,02 2 / 100	145,98	143,48	2,5	1,08	2,92	2,87	0,05	0,02
87	ФЕРр65-4-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 шт	0,02 2 / 100	553,63	544,56	9,07	3,92	11,07	10,89	0,18	0,08
88	ФЕРр57-3-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки	100 м	0,19 19 / 100	111,38	111,38			21,16	21,16		
89	ФЕРр57-2-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,103 10,3 / 100	641	595,99	45,01	19,44	66,02	61,39	4,63	2
90	ФЕРр63-7-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,37 37 / 100	654	584,74	69,26	4,73	241,98	216,35	25,63	1,75
91	ФЕРр66-2-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка трубопроводов канализации: из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,03 3 / 100	1017,82	1017,82			30,53	30,53		
92	ФЕР20-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4)	100 м2	0,026 2,6 / 100	637,47	586,84	50,63	6,43	16,57	15,26	1,31	0,17
93	ФЕР16-01-005-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,03 3 / 100	1235,36	822,22	96,81	16,46	37,06	24,67	2,9	0,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
94	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,597 59,7 / 100	64,16	63,01	0,97	0,26	38,3	37,62	0,58	0,16
95	ФЕР15-04-006-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	0,103 10,3 / 100	79,07	77,92	0,97	0,26	8,14	8,03	0,1	0,03
96	ФЕР11-01-027-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2	0,103 10,3 / 100	8201,43	1046,88	122,7	37,92	844,75	107,83	12,64	3,91
97	ФЕР15-01-019-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону	100 м2	0,37 37 / 100	2890,37	2093,04	29,82	11,44	1069,44	774,42	11,03	4,23
98	ФЕРр62-16-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,125 12,5 / 100	741,15	237,86	7,07	2,05	92,64	29,73	0,88	0,26
99	ФЕРр62-17-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,103 10,3 / 100	814,39	293,93	7,07	2,05	83,88	30,27	0,73	0,21
100	ФЕР17-01-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,2 2 / 10	461,63	234,33	35,63	8,84	92,33	46,87	7,13	1,77
101	ФЕРм08-03-593-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, двухламповый	100 шт	0,03 3 / 100	1482,3	774,55	191,92	27,11	44,47	23,24	5,76	0,81
102	ФЕР46-03-013-34 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сверление отверстий в потолочных бетонных конструкциях перфоратором глубиной 100 мм диаметром: 125 мм (прим)	100 шт	0,01 1 / 100	492,86	492,86			4,93	4,93		
103	ФЕРр69-4-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных (прим)	100 шт	0,01 1 / 100	810,08	517,34	2,5	1,08	8,1	5,17	0,03	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
104	ФЕР20-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2	0,09 <i>9 / 100</i>	2028,33	1467,1	126,58	16,07	182,55	132,04	11,39	1,45
105	ФЕР20-02-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт	2	18,67	13,1	1,63	0,12	37,34	26,2	3,26	0,24
106	ФЕРр62-9-6 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,0374 <i>3,74 / 100</i>	1639,62	1215,65	7,07	2,05	61,32	45,47	0,26	0,08
107	ФЕРр62-7-5 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35% (применительно к откосам)	100 м2	0,017 <i>1,7 / 100</i>	801,65	442,28	7,07	2,05	13,63	7,52	0,12	0,03
108	ФЕРр62-33-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,084 <i>8,4 / 100</i>	729,71	576,32	0,66	0,12	61,3	48,41	0,06	0,01
109	ФЕР11-01-040-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,19 <i>19 / 100</i>	137,09	61,32	2,13	0,42	26,05	11,65	0,4	0,08
110	ФЕР10-01-060-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка и крепление наличников	100 м	0,298 <i>29,8 / 100</i>	75,02	63,89	2,63	0,46	22,36	19,04	0,78	0,14
111	ФЕР01-01-002-07 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом емкостью: 1,6 (1,25-1,6) м3, группа грунтов 1	1000 м3	0,0015 <i>1,5 / 1000</i>	1732,43	32,14	1700,29	231,39	2,6	0,05	2,55	0,35
112	ФЕР07-02-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка опор из плит и колец диаметром: более 1000 мм (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м3	0,0142 <i>1,42 / 100</i>	13011,77	2392,88	10618,89	1473,77	184,77	33,98	150,79	20,93
113	ФЕР46-03-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 (прим)	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	298,96	144,27	154,69		5,98	2,89	3,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
114	ФЕР22-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: мокрых	10 м3	0,142 <i>1,42 / 10</i>	15808,49	1407,44	3032,13	390,7	2244,81	199,86	430,56	55,48
115	ФЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,03 <i>3 / 100</i>	1201,2	1201,2			36,04	36,04		
116	ФЕР22-01-011-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 150 мм	км	0,004 <i>4/1000</i>	15373,56	4843,8	8516,92	957,51	61,49	19,38	34,07	3,83
117	ФЕР01-01-006-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,069 <i>69 / 1000</i>	2393		2393	589,41	165,12		165,12	40,67
118	ФЕР22-03-014-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 150 мм (применительно)	шт	1	93,09	11,53	77,02	7,82	93,09	11,53	77,02	7,82
119	ФЕР11-01-004-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2	0,358 <i>35,8 / 100</i>	1144,88	295,05	157,21	5,33	409,87	105,63	56,28	1,91
120	ФЕР11-01-004-06 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство гидроизоляции обмазочной: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-004-05	100 м2	0,358 <i>35,8 / 100</i>	336,46	99,55	81	2,97	120,45	35,64	29	1,06
121	ФЕРм37-01-001-09 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов 5 т	шт	1	3306,56	918	1093,64	124,53	3306,56	918	1093,64	124,53
122	ФЕР26-01-054-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов	100 м2	0,061 <i>6,1 / 100</i>	824,45	276,31	40,5	5,45	50,29	16,85	2,47	0,33
123	ФЕРм12-01-014-08 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сварное соединение трубопроводов из стальных труб	10 шт	0,1 <i>1 / 10</i>	1711,84	1192,88	170,1		171,18	119,29	17,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
124	ФЕР16-02-007-06 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром: 150 мм	соединение	1	95,42	24,3	12,81	0,23	95,42	24,3	12,81	0,23
125	ФЕР01-01-035-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,0605 <i>60,5 / 1000</i>	312,06		312,06	31,73	18,88		18,88	1,92
126	ФЕР01-01-036-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2	0,05 <i>50/1000</i>	25,23		25,23	2,57	1,26		1,26	0,13
127	ФЕРм12-01-014-08 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сварное соединение трубопроводов из стальных труб (применительно)	10 шт	0,1 <i>1 / 10</i>	1711,84	1192,88	170,1		171,18	119,29	17,01	

Материалы. Туалет

128	ФССЦ-11.2.02.01-0071 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	2,27	218,09				495,06			
129	ФССЦ-11.2.02.01-0072 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2; ДГ 21-10, площадь 2,01 м2	м2	2,28	214,7				489,52			
130	ФССЦ-18.1.09.06-0051 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кран шаровый для воды, диаметром: 15 мм	шт	6	24,03				144,18			
131	ФССЦ-18.1.10.10-0044 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл.	2	312,35				624,7			
132	ФССЦ-18.2.06.09-0007 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сифон трубный для моек с отводным коленом 1 1/2"х50 мм	компл.	2	68,74				137,48			
133	ФССЦ-11.3.03.15-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Подрозетник (коробка монтажная)	100 шт	0,01 <i>1 / 100</i>	99				0,99			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
134	ФССЦ-20.4.01.02-0014 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-043, цвет белый	10 шт	0,1 <i>1 / 10</i>	71				7,1			
135	Прайс	Канализационная чугунная труба ТЧК-150-2000	шт	2	625,81				1251,62			
136	Прайс	тройник прямой 150*150	шт	1	195,57				195,57			
137	Прайс	Ревизия чугунная 150	шт	1	247,72				247,72			
138	Прайс	Колено чугунное 150	шт	1	169,49				169,49			
139	ФССЦ-14.3.01.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Состав грунтовочный ЛАЭС "Грунтовка глубокого проникновения"	кг	9,1	21,77				198,11			
140	ФССЦ-06.2.01.02-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала белые	м2	37	71,19				2634,03			
141	ФССЦ-04.3.02.09-0102 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,024 <i>24/1000</i>	6513				156,31			
142	ФССЦ-14.3.02.01-0207 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер-Колор", тон средний	т	0,0162 <i>16,2/1000</i>	23168,86				375,34			
143	ФССЦ-18.2.01.06-0033 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые: УНКЦ козырьковые с сиденьем и креплением, с косым выпуском с цельноотлитой полочкой	компл.	2	325,2				650,4			
144	Прайс-лист	Офисный светодиодный светильник 595x595x40 световой поток нге менее 4800 Lm с возможностью смены ламп	шт	3	495,44				1486,32			
145	ФССЦ-24.3.01.04-0012 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Трубы из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) для внутренних систем канализации (ТУ 2248-001-75245920-2005), размером: 110x2,2x1000 мм	шт	9	15,93				143,37			
146	ФССЦ-24.3.05.11-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Повороты, колена на 90 град. пластиковые для жестких труб	10 шт	0,1 <i>1 / 10</i>	127,5				12,75			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
147	ФССЦ-24.3.05.15-0199 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 110 мм	10 шт	0,1 <i>1 / 10</i>	529,55				52,96			
148	ФССЦ-19.2.03.07-0009 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Решетка вентиляционная пластмассовая: разъемная, размером 200x200 мм	шт	1	15,76				15,76			
149	ФССЦ-14.5.01.10-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Пена монтажная	л	0,75	46,86				35,15			
150	ФССЦ-14.4.04.08-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	2,7	16,66				44,98			
151	ФССЦ-11.3.03.06-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Плнтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	19	12,3				233,7			
152	ФССЦ-11.3.03.14-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заглушка торцевая для пластикового плнтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0,05 <i>5 / 100</i>	63				3,15			
153	ФССЦ-11.3.03.14-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заглушки торцевая для пластикового плнтуса правая, высота 48 мм	100 шт	0,05 <i>5 / 100</i>	63				3,15			
154	ФССЦ-11.3.03.14-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Уголок внутренний для пластикового плнтуса, высота 48 мм	100 шт	0,14 <i>14 / 100</i>	128				17,92			
155	ФССЦ-11.3.03.14-0033 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Уголок наружный для пластикового плнтуса, высота 48 мм	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	128				2,56			
156	ФССЦ-11.3.03.14-0021 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Соединитель для пластикового плнтуса, высота 48 мм	100 шт	0,06 <i>6 / 100</i>	128				7,68			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
157	ФССЦ-11.1.01.10-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Наличники из древесины типа: Н-1, размером 13х74 мм	м	29,8	4,94				147,21			
158	ФССЦ-05.1.01.09-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром: 1000 мм	м	1,78	589,56				1049,42			
159	ФССЦ-08.1.02.06-0023 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Люк чугунный средний (ГОСТ 3634-99) марка С(В125)-К-1-60	шт	1	442,11				442,11			
160	ФССЦ-04.3.01.09-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,15	424,88				63,73			
161	ФССЦ-23.3.10.02-0101 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Трубы стальные	т	0,15 <i>0,106+0,044</i>	7920				1188			
162	Прайс	Емкость стальная ЕК-5 10, 10м3	шт	1	14341,59				14341,59			
163	ФССЦ-12.2.03.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Отражающая изоляция "Пенофол 2000" тип: А, с односторонним фольгированием, толщина 3 мм	м2	6,1	10,47				63,87			
164	ФССЦ-18.2.02.05-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Мойки стальные эмалированные унифицированные на одно отделение с одной чашей (на кронштейнах)	компл.	2	201,74				403,48			
Итого по разделу 3 Туалет									388586,44			
Раздел 4. Актовый зал												
165	ФЕРр56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие дверных полотен	100 м2	0,06 <i>6 / 100</i>	288,06	288,06			17,28	17,28		
166	ФЕРр56-9-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,03 <i>3, / 100</i>	1579,15	1437,99	141,16		47,37	43,14	4,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
167	ФЕР46-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка: кирпичных стен	м3	0,14	113,91	73,01	40,9		15,95	10,22	5,73	
168	ФЕР09-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	2,01	63,94	23,81	14,41	1,97	128,52	47,86	28,96	3,96
169	ФЕР10-01-039-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0177 <i>1,77 / 100</i>	3493,69	821,89	967,98	153,9	61,84	14,55	17,13	2,72
170	ФЕР10-01-039-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,028 <i>2,8 / 100</i>	3493,69	821,89	967,98	153,9	97,82	23,01	27,1	4,31
171	ФЕРр67-4-5 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,06 <i>6 / 100</i>	145,98	143,48	2,5	1,08	8,76	8,61	0,15	0,06
172	ФЕРм08-03-594-09 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Светильник на кронштейнах	100 шт	0,06 <i>6 / 100</i>	1580,91	1404,67	35,54	5,02	94,85	84,28	2,13	0,3
173	ФЕРм08-03-593-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Световые настенные указатели <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i>	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	570,4	545,52	24,88	3,51	11,41	10,91	0,5	0,07
174	ФЕРм08-03-593-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Световые настенные указатели	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	1335,26	779,32	35,54	5,02	26,71	15,59	0,71	0,1
175	ФЕРм10-08-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Прибор сигнализирующий емкостной <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i>	шт	4	54,11	54,11			216,44	216,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
176	ФЕРм10-08-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прибор сигнализирующий емкостной	шт	4	82,73	77,3			330,92	309,2		
177	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м	0,148 14,8 / 100	108,66	108,44	0,22	0,1	16,08	16,05	0,03	0,01
178	ФЕРм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м	0,148 14,8 / 100	19,81	18,56	1,25	0,18	2,93	2,75	0,18	0,03
179	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,148 14,8 / 100	206,76	154,92	0,31	0,14	30,6	22,93	0,05	0,02
180	ФЕРм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,148 14,8 / 100	41,11	26,51	1,78	0,26	6,08	3,92	0,26	0,04
181	ФЕРм08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	100 шт	0,01 1 / 100	95,44	94,04	1,4	0,19	0,95	0,94	0,01	
182	ФЕРм08-03-591-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,01 1 / 100	295,16	255,54	4,67	0,64	2,95	2,56	0,05	0,01
183	ФЕРп63-5-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Снятие обоев: высококачественных и типа "Линкруста" (применительно)	100 м2	0,487 48,7 / 100	88,14	88,14			42,92	42,92		
184	ФЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка поверхности щетками	м2	48,7	7,68	7,68			374,02	374,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
185	ФЕР15-04-006-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	0,487 <i>48,7 / 100</i>	79,07	77,92	0,97	0,26	38,51	37,95	0,47	0,13
186	ФЕРp61-1-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков	100 м2	0,487 <i>48,7 / 100</i>	374,69	355,4	17,97	10,72	182,47	173,08	8,75	5,22
187	ФЕР15-04-007-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0,487 <i>48,7 / 100</i>	1249,83	550,62	11,06	2,09	608,67	268,15	5,39	1,02
188	ФЕРp56-2-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,115 <i>11,5 / 100</i>	398,87	369,8	29,07	12,56	45,87	42,53	3,34	1,44
189	ФЕРp56-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	1125,15	1051,72	73,43	9,45	45,01	42,07	2,94	0,38
190	ФЕР10-01-034-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,075 <i>7,5 / 100</i>	13073,08	1639,19	289,6	65,17	980,48	122,94	21,72	4,89
191	ФЕР10-01-035-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 м	0,072 <i>7,2 / 100</i>	6481,17	182,37	21,9	4,43	466,64	13,13	1,58	0,32
192	ФЕР15-01-050-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2	0,048 <i>4,8 / 100</i>	1563,91	1528,19	35,36	6,88	75,07	73,35	1,7	0,33
193	ФЕР10-01-036-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,36 <i>36 / 100</i>	93,15	57,15			33,53	20,57		
194	ФЕР12-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>1 115,82 = 9 874,22 - 0,782 x 11 200,00</i>	100 м2	0,0087 <i>0,87 / 100</i>	1115,82	961,76	21,88	3,51	9,71	8,37	0,19	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
195	ФЕР15-01-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке (применительно) <i>566,33 = 571,61 - 0,005 x 1 056,00 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i>	100 м2	0,642 <i>64,2 / 100</i>	411	368,3	42,7	8,25	263,86	236,45	27,41	5,3
196	ФЕР10-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство перегородок на деревянном каркасе с заделкой стыков водостойкой шпатлевкой для жилых и общественных зданий с обшивкой гипсокартонными листами: в один слой без изоляционной прокладки, толщина перегородки 78 мм	100 м2	0,13 <i>13 / 100</i>	6572,85	1443,2	108,83	15,95	854,47	187,62	14,15	2,07
197	ФЕР46-02-009-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (применит. к очистке от масляной краски)	100 м2	0,469 <i>46,9 / 100</i>	178	178			83,48	83,48		
198	ФЕР13-06-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Очистка поверхности щетками	м2	34	7,68	7,68			261,12	261,12		
199	ФЕР15-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,809 <i>80,9 / 100</i>	64,16	63,01	0,97	0,26	51,91	50,98	0,78	0,21
200	ФЕРp61-1-9 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	0,809 <i>80,9 / 100</i>	321,53	303,12	17,16	10,18	260,12	245,22	13,88	8,24
201	ФЕР15-04-049-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Мелкозернистый механизированным способом	100 м2	0,809 <i>80,9 / 100</i>	2800,3	108,32	39,93	1,4	2265,44	87,63	32,3	1,13
202	ФЕР15-04-005-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,809 <i>80,9 / 100</i>	675,6	384,81	10,49	2,01	546,56	311,31	8,49	1,63
203	ФЕРp57-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,215 <i>21,5 / 100</i>	29,41	29,41			6,32	6,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
204	ФЕРp57-2-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,495 <i>49,5 / 100</i>	92,9	88,84	4,06	1,76	45,99	43,98	2,01	0,87
205	ФЕРp57-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2	0,16 <i>16 / 100</i>	59,83	59,83			9,57	9,57		
206	ФЕРp57-1-3 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2	0,16 <i>16 / 100</i>	136,03	136,03			21,76	21,76		
207	ГЭСН11-01-053-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2	100 м2	0,644 <i>64,4 / 100</i>								
208	ФЕР11-01-036-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,644 <i>64,4 / 100</i>	321,21	261,02	60,19	10,16	206,86	168,1	38,76	6,54
209	ФЕР11-01-040-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,418 <i>41,8 / 100</i>	137,09	61,32	2,13	0,42	57,3	25,63	0,89	0,18

Материалы.Актовый зал

210	ФССЦ-07.1.01.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блок дверной стальной однополюсный ДСН, (ГОСТ 31173-2003)	м2	2,01	1799,14				3616,27			
211	ФССЦ-11.2.02.01-0072 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блоки дверные однополюсные с полотном: глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2; ДГ 21-10, площадь 2,01 м2	м2	1,77	214,7				380,02			
212	ФССЦ-11.2.02.01-0052 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блоки дверные двупольные с полотном: глухим ДГ 24-15, площадь 3,49 м2	м2	2,8	207				579,6			
213	Прайс-лист	Офисный светодиодный светильник 595х595х40 световой поток нге менее 4800 Lm с возможностью смены ламп	шт	6	495,44				2972,64			
214	ФССЦ-11.3.03.15-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Подрозетник (коробка монтажная)	100 шт	0,01 <i>1 / 100</i>	99				0,99			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
215	ФССЦ-20.4.01.02-0033 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С16-057-с, цвет бежевый	10 шт	0,1 <i>1 / 10</i>	62,6				6,26			
216	ФССЦ-14.3.01.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Состав грунтовочный ЛАЭС "Грунтовка глубокого проникновения"	кг	48,5	21,77				1055,85			
217	ФССЦ-04.3.02.05-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1131 <i>441+690</i>	2,07				2341,17			
218	ФССЦ-14.3.02.01-0207 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер-Колор", тон средний	т	0,0671 <i>(51+16,1)/1000</i>	23168,86				1554,63			
219	Прайс	Блок оконный пластиковый: двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), (с москитной сеткой и фурнитурой)	м2	7,5	1043,02				7822,65			
220	ФССЦ-11.3.03.01-0010 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Доски подоконные ПВХ, шириной: 500 мм	м	7,2	64,35				463,32			
221	ФССЦ-08.3.05.05-0051 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	т	0,006	11200				67,2			
222	ФССЦ-11.3.03.05-0014 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол): белые, ширина 2 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	4,8	70,06				336,29			
223	ФССЦ-11.3.03.13-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Угол универсальный для пластиковых панелей белый, длина 3,0 м	шт	12	3,42				41,04			
224	ФССЦ-01.6.01.01-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Листы гипсоволокнистые: влагостойкие ГВЛВ 10 мм	м2	13	23,52				305,76			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
225	ФССЦ-01.6.03.04-0116 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Линолеум коммерческий гомогенный: "TARKETT iQ GRANIT SAFE.T", антискользящий (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д2, Т2)	м2	64,4	181,33				11677,65			
226	ФССЦ-01.7.06.14-0039 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Лента соединительная самоклеящаяся двусторонняя	м	43,8	9,37				410,41			
227	ФССЦ-11.3.03.06-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Плнтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	41,8	12,3				514,14			
228	ФССЦ-11.3.03.14-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заглушка торцевая для пластикового плнтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0,03 <i>3 / 100</i>	63				1,89			
229	ФССЦ-11.3.03.14-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заглушки торцевая для пластикового плнтуса правая, высота 48 мм	100 шт	0,03 <i>3 / 100</i>	63				1,89			
230	ФССЦ-11.3.03.14-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Уголок внутренний для пластикового плнтуса, высота 48 мм	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	128				5,12			
231	ФССЦ-11.3.03.14-0021 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Соединитель для пластикового плнтуса, высота 48 мм	100 шт	0,08 <i>8 / 100</i>	128				10,24			
Итого по разделу 4 Актовый зал									416293,39			
Раздел 5. Бытовая комната												
232	ФЕРp56-3-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,152 <i>15,2 / 100</i>	761,66	761,66			115,77	115,77		
233	ФЕР20-06-018-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка кондиционеров оконных мощностью: до 3 кВт <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i>	шт	2	5,11	5,11			10,22	10,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
234	ФЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,256 25,6 / 100	398,87	369,8	29,07	12,56	102,11	94,67	7,44	3,22
235	ФЕР15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м2	0,06 6 / 100	901,48	674,18	227,3	44,37	54,09	40,45	13,64	2,66
236	ФЕР15-01-050-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке (применительно) 566,33 = 571,61 - 0,005 x 1 056,00 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2	0,18 18 / 100	411	368,3	42,7	8,25	73,98	66,29	7,69	1,49
237	ФЕРр56-1-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,12 12 / 100	1125,15	1051,72	73,43	9,45	135,02	126,21	8,81	1,13
238	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (применительно) 1 115,82 = 9 874,22 - 0,782 x 11 200,00 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м2	0,0195 1,95 / 100	688,55	673,23	15,32	2,46	13,43	13,13	0,3	0,05
239	ФЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,0375 3,75 / 100	398,87	369,8	29,07	12,56	14,96	13,87	1,09	0,47
240	ФЕРр56-1-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01 1 / 100	1125,15	1051,72	73,43	9,45	11,25	10,52	0,73	0,09
241	ФЕР10-01-047-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах	100 м2	0,0375 3,75 / 100	16127,22	1923,15	286,47	63,82	604,77	72,12	10,74	2,39
242	ФЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2	0,15 15 / 100	15756,66	1888,54	289,6	65,17	2363,5	283,28	43,44	9,78
243	ФЕР10-01-035-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 м	0,171 17,1 / 100	6481,17	182,37	21,9	4,43	1108,28	31,19	3,74	0,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
244	ФЕР15-01-050-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2	0,17 <i>17 / 100</i>	1563,91	1528,19	35,36	6,88	265,86	259,79	6,01	1,17
245	ФЕР10-01-036-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,96 <i>96 / 100</i>	93,15	57,15			89,42	54,86		
246	ФЕР15-01-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке (применительно) <i>566,33 = 571,61 - 0,005 x 1 056,00</i>	100 м2	0,18 <i>18 / 100</i>	566,33	460,38	53,38	10,31	101,94	82,87	9,61	1,86
247	ФЕР15-02-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Высококачественная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских	100 м	0,068 <i>6,8 / 100</i>	658,87	307,84	3,9		44,8	20,93	0,27	
248	ФЕР15-04-014-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная	100 м2	0,049 <i>4,9 / 100</i>	66,17	62,61	3,56	0,58	3,24	3,07	0,17	0,03
249	ФЕР12-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>1 115,82 = 9 874,22 - 0,782 x 11 200,00</i>	100 м2	0,0195 <i>1,95 / 100</i>	1115,82	961,76	21,88	3,51	21,76	18,75	0,43	0,07
250	ФСЭМ-91.06.06-012 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Автогидроподъемники высотой подъема: 18 м	маш.-ч	8	113,14		113,14	10,06	905,12		905,12	80,48
251	ФЕР15-01-047-15 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,06 <i>6 / 100</i>	6623,23	963,12	324,71	63,39	397,39	57,79	19,48	3,8

Материалы. Бытовая комната

252	Прайс	Блок балконный пластиковый: дверь поворотно- откидная со ступенчатым проветриванием, оконная створка глухая	м2	3,75	1434,16				5378,1			
253	Прайс	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотн-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), (с москитной сеткой и фурнитурой)	м2	15	1043,02				15645,3			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
254	ФССЦ-11.3.03.01-0010 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Доски подоконные ПВХ, шириной: 500 мм	м	17,1	64,35				1100,39			
255	ФССЦ-08.3.05.05-0051 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	т	0,008	11200				89,6			
256	ФССЦ-11.3.03.05-0014 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол): белые, ширина 2 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	17	70,06				1191,02			
257	ФССЦ-11.3.03.13-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Угол универсальный для пластиковых панелей белый, длина 3,0 м	шт	32 <i>96/3</i>	3,42				109,44			
258	ФССЦ-14.3.02.01-0204 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска акриловая: фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", цвет белый	т	0,0019 <i>1,9/1000</i>	26873,22				51,06			
Итого по разделу 5 Бытовая комната									248626,04			
Раздел 6. Отопление												
259	ФЕРр65-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м	0,018 <i>1,8 / 100</i>	565,51	495,44	12,15	2,3	10,18	8,92	0,22	0,04
260	ФЕРр65-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие кранов водоразборных или туалетных	100 шт	0,04 <i>4 / 100</i>	48,93	48,62	0,31	0,14	1,96	1,95	0,01	0,01
261	ФЕР17-01-008-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных (применительно) (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	10 компл.	0,2 <i>2 / 10</i>	457,61	410,59	47,02	9,76	91,52	82,12	9,4	1,95
262	ФЕР17-01-008-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных (применительно)	10 компл.	0,2 <i>2 / 10</i>	924,61	821,18	94,04	19,52	184,92	164,24	18,81	3,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
263	ФЕРм08-03-573-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	2	65,16	23,51	38,65	3,97	130,32	47,02	77,3	7,94
264	ФЕР18-05-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,2 т	шт	2	286,5	165,08	22,71	2,51	573	330,16	45,42	5,02
265	ФЕРр65-15-4 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром: до 80 мм	100 м	0,3 <i>30 / 100</i>	1619,64	1151,8	267,35	11,3	485,89	345,54	80,21	3,39
266	ФЕР16-02-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах (применительно)	соединение	4 <i>2+2</i>	30,5	9,52	4,22	0,12	122	38,08	16,88	0,48
267	ФЕР16-05-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром: до 100 мм (применительно)	шт	8	61,34	16,05	3,29	0,51	490,72	128,4	26,32	4,08
268	ФЕРм08-02-401-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	0,4 <i>40 / 100</i>	630,96	388,03	51,58	5,02	252,38	155,21	20,63	2,01
269	ФЕРм08-02-412-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,4 <i>40 / 100</i>	68,7	50,67	3,55	0,5	27,48	20,27	1,42	0,2

Материалы. Отопление

270	Прайс	Электрокотел КЭВ-100 в комплекте со шкафом и насосом	шт	2	37809,65				75619,3			
271	ФССЦ-18.1.10.01-0191 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Вентиль запорный BROEN V215 чугунный, с графитовым уплотнением, с фланцевым присоединением, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 15 мм	шт	4	294,1				1176,4			
272	ФССЦ-21.1.06.08-0274 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 1,0 кВ, число жил - 4 и сечением 70	1000 м	0,05 <i>50 / 1000</i>	50330,2				2516,51			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
273	ФССЦ-20.1.01.02-0039 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Зажим аппаратный прессуемый: А1М-70-2	100 шт	0,32 <i>32 / 100</i>	1700				544			
274	ФССЦ-24.3.04.04-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Трубы полимерные с профилированной стенкой, гофрированные для защиты кабелей, марка "ЭЛЕКТРОКОР" (ТУ 2248-028-73011750-2014) диаметром: 75 мм	м	50	10,26				513			
Итого по разделу 6 Отопление									654208,12			
Раздел 7. Наружная дверь в бытовое помещение												
275	ФЕРр56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие дверных полотен	100 м2	0,024 <i>2,4 / 100</i>	288,06	288,06			6,91	6,91		
276	ФЕРр56-9-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01 <i>1 / 100</i>	1579,15	1437,99	141,16		15,79	14,38	1,41	
277	ФЕРр56-2-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,0048 <i>0,48 / 100</i>	398,87	369,8	29,07	12,56	1,91	1,78	0,13	0,06
278	ФЕРр56-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01 <i>1 / 100</i>	1125,15	1051,72	73,43	9,45	11,25	10,52	0,73	0,09
279	ФЕРр53-25-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	т	0,0207 <i>20,7/1000</i>	1581,13	1433,2	63,11	7,05	32,73	29,67	1,31	0,15
280	ФЕР46-02-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3	0,4	246,41	119,53	2,13		98,56	47,81	0,85	
281	ФЕР09-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	2,01	63,94	23,81	14,41	1,97	128,52	47,86	28,96	3,96
282	ФЕР15-02-031-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0,028 <i>2,8 / 100</i>	4206,63	1895,72	64,4	27,81	117,79	53,08	1,8	0,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
283	ФЕР15-04-005-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,028 <i>2,8 / 100</i>	675,6	384,81	10,49	2,01	18,92	10,77	0,29	0,06
Материал. Наружная дверь												
284	ФССЦ-07.1.01.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блок дверной стальной внутренний однополюсный ДСВ, площадь 2,1 м2 (ГОСТ 31173-2003)	м2	1,97	1799,14				3544,31			
285	ФССЦ-14.3.02.01-0207 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер- Колор", тон средний	т	0,0018 <i>1,8/1000</i>	23168,86				41,7			
286	ФССЦ-08.3.08.02-0072 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗпс, шириной полок 75-75 мм	т	0,0207 <i>20,7/1000</i>	4840,65				100,2			
287	ФССЦ-06.1.01.05-0013 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кирпич керамический лицевой, размером 250х120х65 мм, марка: 50	1000 шт	0,16 <i>160 / 1000</i>	1346,19				215,39			
Итого по разделу 7 Наружная дверь в бытовое помещение									38551,11			
Раздел 8. Прочие												
288	ФЕРр69-9-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,004 <i>0,4 / 100</i>	1553,82	1553,82			6,22	6,22		
289	ФССЦпр-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,4	42,98		42,98		17,19		17,19	
290	ФССЦпр-03-21-01-120 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 120 км	1 т груза	0,4	54,72		54,72		21,89		21,89	
291	ФССЦпр-01-01-01-045 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	7,3	17,95		17,95		131,04		131,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
292	ФССЦпр-01-01-02-045 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	7,3	14,41		14,41		105,19		105,19	
293	ФССЦпр-03-02-01-120 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 120 км	1 т груза	7,3	89,09		89,09		650,36		650,36	
Итого по разделу 8 Прочие									7208,65			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									221010,48	13146,79	5031,23	520,73
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 (Поз. 1-2, 73-75, 165-166, 188-189, 275-278, 20-21, 88-89, 203-206, 22, 122, 23-26, 46, 49, 51-55, 61-62, 72, 96, 109, 119-120, 144-146, 151-156, 207-209, 213, 217, 227-231, 27, 34, 102, 113, 131-132, 135-138, 140, 142-143, 147-148, 158-159, 161-164, 167, 197, 280, 28-29, 168, 281, 30, 32, 37-38, 40, 43, 94-95, 97, 185, 187, 192, 195, 199, 201-202, 282-283, 285-287, 31, 76, 110, 169-170, 190-191, 193, 196, 33, 44-45, 47-48, 50, 56-57, 66-68, 70-71, 98-99, 106-108, 128-130, 133-134, 149-150, 157, 210-212, 214-215, 218-225, 284, 35, 39, 184, 198, 36, 60, 139, 186, 200, 216, 41-42, 77, 79, 83, 87, 78, 80-81, 92-93, 100, 104-105, 124, 82, 90, 183, 91, 103, 111, 117, 125-126, 112, 114, 116, 118, 115, 194, 279, 3, 13, 65, 86, 171, 4-6, 9-12, 14-15, 18-19, 69, 84-85, 101, 172-174, 177-182, 7-8, 16-17, 121, 123, 127, 175-176))									227617,18	18368,3	6416,43	711,96
Накладные расходы									18703,59			
Сметная прибыль									12025,69			
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 73-75, 165-166, 188-189, 275-278 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									451,57	421,82	29,75	2,96
Итого Поз. 232, 234, 237, 239-240, 250									1284,23	361,04	923,19	85,39
Итого									1735,8	782,86	952,94	88,35
Накладные расходы 82% ФОТ (от 871,21)									714,39			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 871,21)									540,15			
Итого с накладными и см. прибылью									2990,34			
Полы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 20-21, 88-89, 203-206									180,56	173,92	6,64	2,87
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									270,84	260,88	9,96	4,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 265,19)								212,15			
	Сметная прибыль 68% ФОТ (от 265,19)								180,33			
	Итого с накладными и см. прибылью								663,32			
	Теплоизоляционные работы:											
	Итого Поз. 22, 122								101,4	29,42	8,69	1,37
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								120,46	44,13	13,04	2,06
	Накладные расходы 100% ФОТ (от 46,19)								46,19			
	Сметная прибыль 70% ФОТ (от 46,19)								32,33			
	Итого с накладными и см. прибылью								198,98			
	Аэродромы:											
	Итого Поз. 23								2,54	0,81	1,63	0,23
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								3,77	1,22	2,45	0,35
	Накладные расходы 115% ФОТ (от 1,57)								1,81			
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 1,57)								1,33			
	Итого с накладными и см. прибылью								6,91			
	Полы:											
	Итого Поз. 24-26, 46, 49, 51-55, 61-62, 72, 96, 109, 119-120, 144-146, 151-156, 207-209, 213, 217, 227-231 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								16699,17	988,13	257,01	42,68
	Итого Поз. 270-274								80369,21			
	Итого								97068,38	988,13	257,01	42,68
	Накладные расходы 123% ФОТ (от 1 030,81)								1267,9			
	Сметная прибыль 75% ФОТ (от 1 030,81)								773,11			
	Итого с накладными и см. прибылью								99109,39			
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):											
	Итого Поз. 27, 34, 102, 113, 131-132, 135-138, 140, 142-143, 147-148, 158-159, 161-164, 167, 197, 280								24143,57	232,28	17,85	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								24268,64	348,42	26,78	
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 348,42)								383,26			
	Сметная прибыль 70% ФОТ (от 348,42)								243,89			
	Итого с накладными и см. прибылью								24895,79			
	Строительные металлические конструкции:											
	Итого Поз. 28-29, 168, 281								541,76	213,46	120,07	15,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								708,53	320,19	180,11	23,76
	Накладные расходы 90% ФОТ (от 343,95)								309,56			
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 343,95)								292,36			
	Итого с накладными и см. прибылью								1310,45			
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 30, 32, 37-38, 40, 43, 94-95, 97, 185, 187, 192, 195, 199, 201-202, 282-283, 285-287 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								10613,44	3896,97	217,94	28,61
	Итого Поз. 235-236, 244, 246-248, 251								941,3	531,19	56,87	11,01
	Итого								11554,74	4428,16	274,81	39,62
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 4 467,78)								4691,17			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 4 467,78)								2457,28			
	Итого с накладными и см. прибылью								18703,19			
	Деревянные конструкции:											
	Итого Поз. 31, 76, 110, 169-170, 190-191, 193, 196 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								2968,58	664,5	189,75	32,18
	Итого Поз. 241-243, 245								4165,97	441,45	57,92	12,93
	Итого								7134,55	1105,95	247,67	45,11
	Накладные расходы 118% ФОТ (от 1 151,06)								1358,25			
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 1 151,06)								725,17			
	Итого с накладными и см. прибылью								9217,97			
	Малярные работы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 33, 44-45, 47-48, 50, 56-57, 66-68, 70-71, 98-99, 106-108, 128-130, 133-134, 149-150, 157, 210-212, 214-215, 218-225, 284 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								40302,59	509,39	7,64	2,22
	Итого Поз. 252-258								23564,91			
	Итого								63867,5	509,39	7,64	2,22
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 511,61)								409,29			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 511,61)								255,81			
	Итого с накладными и см. прибылью								64532,6			
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:											
	Итого Поз. 35, 39, 184, 198								1181,91	1140,72	0,51	0,03
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								1752,53	1711,08	0,77	0,05
	Накладные расходы 90% ФОТ (от 1 711,13)								1540,02			
	Сметная прибыль 70% ФОТ (от 1 711,13)								1197,79			
	Итого с накладными и см. прибылью								4490,34			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Штукатурные работы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 36, 60, 139, 186, 200, 216									2356,53	732,64	40,42	24,02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									2743,06	1098,96	60,63	36,03
Накладные расходы 79% ФОТ (от 1 134,99)									896,64			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 134,99)									567,5			
Итого с накладными и см. прибылью									4207,2			
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:												
Итого Поз. 41-42									20,06	19,78	0,28	0,05
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									30,09	29,67	0,42	0,08
Накладные расходы 155% ФОТ (от 29,75)									46,11			
Сметная прибыль 100% ФОТ (от 29,75)									29,75			
Итого с накладными и см. прибылью									105,95			
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 77, 79, 83, 87 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									33,92	31,67	0,9	0,29
Итого Поз. 259-260									12,14	10,87	0,23	0,05
Итого									46,06	42,54	1,13	0,34
Накладные расходы 74% ФОТ (от 42,88)									31,73			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 42,88)									21,44			
Итого с накладными и см. прибылью									99,23			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):												
Итого Поз. 78, 80-81, 92-93, 100, 104-105, 124 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									880,1	530,15	82,62	8,01
Итого Поз. 233, 261-262, 264, 266-267									1472,38	753,22	116,83	15,43
Итого									2352,48	1283,37	199,45	23,44
Накладные расходы 128% ФОТ (от 1 306,81)									1672,72			
Сметная прибыль 83% ФОТ (от 1 306,81)									1084,65			
Итого с накладными и см. прибылью									5109,85			
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные):												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого Поз. 82 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								48,9	20,76	0,41	0,11
	Итого Поз. 265								485,89	345,54	80,21	3,39
	Итого								534,79	366,3	80,62	3,5
	Накладные расходы 103% ФОТ (от 369,80)								380,89			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 369,80)								221,88			
	Итого с накладными и см. прибылью								1137,56			
	Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 90, 183								284,9	259,27	25,63	1,75
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								427,36	388,91	38,45	2,63
	Накладные расходы 77% ФОТ (от 391,54)								301,49			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 391,54)								195,77			
	Итого с накладными и см. прибылью								924,62			
	Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 91								30,53	30,53		
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								45,8	45,8		
	Накладные расходы 74% ФОТ (от 45,80)								33,89			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 45,80)								22,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								102,59			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 103 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								10,71	7,76	0,05	0,02
	Итого Поз. 288								6,22	6,22		
	Итого								16,93	13,98	0,05	0,02
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 14,00)								10,92			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 14,00)								7			
	Итого с накладными и см. прибылью								34,85			
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом:											
	Итого Поз. 111, 117, 125-126								187,86	0,05	187,81	43,07
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								281,8	0,08	281,72	64,61
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 64,69)								61,46			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 64,69)								32,35			
	Итого с накладными и см. прибылью								375,61			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 112									184,77	33,98	150,79	20,93
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									277,16	50,97	226,19	31,4
Накладные расходы 130% ФОТ (от 82,37)									107,08			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 82,37)									70,01			
Итого с накладными и см. прибылью									454,25			
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:												
Итого Поз. 114, 116, 118									2399,39	230,77	541,65	67,13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									2785,61	346,16	812,48	100,7
Накладные расходы 130% ФОТ (от 446,86)									580,92			
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 446,86)									397,71			
Итого с накладными и см. прибылью									3764,24			
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 115									36,04	36,04		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									54,06	54,06		
Накладные расходы 80% ФОТ (от 54,06)									43,25			
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 54,06)									24,33			
Итого с накладными и см. прибылью									121,64			
Кровли:												
Итого Поз. 194 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									14	12,56	0,29	0,05
Итого Поз. 238, 249									35,19	31,88	0,73	0,12
Итого									49,19	44,44	1,02	0,17
Накладные расходы 120% ФОТ (от 44,61)									53,53			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 44,61)									29			
Итого с накладными и см. прибылью									131,72			
Стены (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 279									32,73	29,67	1,31	0,15
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"									48,23	44,51	1,97	0,23
Накладные расходы 86% ФОТ (от 44,74)									38,48			
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 44,74)									31,32			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого с накладными и см. прибылью								118,03			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 289, 291-292								253,42		253,42	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 290, 293								672,25		672,25	
	Итого								243732,29			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России N 13606-ХМ/09 от 04.04.2018 СМР=7,67"								1869426,7			
	Итоги по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 3, 13, 65, 86, 171								17,75	17,47	0,28	0,11
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								26,63	26,21	0,42	0,17
	Накладные расходы 85% ФОТ (от 26,38)								22,42			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 26,38)								17,15			
	Итого с накладными и см. прибылью								66,2			
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 4-6, 9-12, 14-15, 18-19, 69, 84-85, 101, 172-174, 177-182 МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5								543,73	447	22,19	3,18
	Итого Поз. 263, 268-269								410,18	222,5	99,35	10,15
	Итого								953,91	669,5	121,54	13,33
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 682,83)								648,69			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 682,83)								443,84			
	Итого с накладными и см. прибылью								2046,44			
	Монтаж оборудования:											
	Итого Поз. 7-8, 16-17, 121, 123, 127, 175-176								4780,57	2241,62	1127,66	124,53
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								6465,21	3362,43	1691,49	186,8
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 3 549,23)								2839,38			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 549,23)								2129,54			
	Итого с накладными и см. прибылью								11434,13			
	Итого								13546,77			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России N 13606-ХМ/09 от 04.04.2018 СМР=7,67"								103903,73			
	Итоги по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 58-59, 63-64, 141, 160, 226								1067,4			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5"								1067,4			
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 0,00)											
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 0,00)											
	Итого с накладными и см. прибылью								1067,4			
	Итого								1067,4			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России N 13606-ХМ/09 от 04.04.2018 СМР=7,67"								8186,96			
	Итого								1981517,4			
	Справочно, в базисных ценах:											
	Материалы								173986,41			
	Машины и механизмы								6416,43			
	ФОТ								19080,26			
	Накладные расходы								18703,59			
	Сметная прибыль								12025,69			
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								53483,5			
	Итого с учетом доп. работ и затрат								2035000,9			
	НДС 20%								407000,17			
	ВСЕГО по смете								2442001			

Составил: Инженер 2 кат. _____ Е.Г. Зайцева

(подпись)

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

(подпись)